Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

14 марта 2013 года

Об утверждении перечня муниципальных должностей на постоянной основе и должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск, при замещении которых возлагается обязанность представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 года №39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», руководствуясь статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить перечень выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск, которые обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью Администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Казин С.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск                                                                                            В.В. Ситников
Глава муниципального

образования город Саяногорск

         Л. М. Быков

«14» марта 2013 года
№21
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
№21 принятому 14.03.2013г.
Перечень муниципальных должностей на постоянной основе и должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск, при замещении которых возлагается обязанность представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел I. ПЕРЕЧЕНЬ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ

ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК

	N п/п
	Наименование должности

	1.
	Глава муниципального образования город Саяногорск

	2.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

РАЗДЕЛ II. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛЖНОСТЬ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК

	Группа должностей
	Наименование должности

	Председатель Контрольно-счетной палаты

Раздел III. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦУИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК (ВКЛЮЧАЯ ОРГАНЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК, НАДЕЛЕННЫЕ

ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА)

	Группа
должностей
	Наименование должности

	Высшая
	Первый заместитель Главы муниципального образования
г. Саяногорск

	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск

	Главная
	Управляющий делами Администрации муниципального образования город Саяногорск

	Руководитель самостоятельного отдела, управления, комитета и
иного органа, являющегося юридическим лицом

	Заместитель руководителя самостоятельного отдела, управления,
комитета и иного органа, являющегося юридическим лицом

	Ведущая
	Главный бухгалтер Администрации муниципального образования город Саяногорск

	Заведующий отделом Администрации муниципального образования город Саяногорск

	Начальник структурного отдела (начальник отдела) Администрации
муниципального образования город Саяногорск

	Заместитель начальника структурного отдела, заведующего
отделом (начальника отдела) Администрации муниципального образования город Саяногорск

	Начальник структурного отдела, заведующий отделом (начальник
отдела), главный бухгалтер самостоятельного управления,
комитета, отдела и иного органа, являющегося юридическим
лицом, заведующий методическим кабинетом отдела (управления)
образования

	Ведущая
	Заместитель начальника структурного отдела, заведующего
отделом (начальника отдела), главного бухгалтера
самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа,
являющегося юридическим лицом

	Старшая
	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Младшая
	Специалист 1 категории

	Специалист 2 категории

	Специалист 3 категории

Раздел IV. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ ОРГАНЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК

	Группа
должностей
	Наименование должности

	Ведущая
	Заведующий организационным отделом, заведующий отделом
 Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

	Главный бухгалтер Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

	Старшая
	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Младшая
	Специалист 1 категории

	Специалист 2 категории

	Специалист 3 категории

Раздел V. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК

	Группа должностей
	Наименование должности

	Главная
	Аудитор Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Саяногорск

	Старшая
	Ведущий инспектор

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск                                                                                                     В.В. Ситников
Глава муниципального
образования город Саяногорск

     Л.М. Быков